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I vår kommun finns 193 byar där människor bor och 
lever sina liv. Vårt övergripande mål är att vi år 2035 
ska vara 19 300 innevånare i Krokoms kommun. På 
nedbruten nivå blir det cirka 300 personer varje år. I 
snitt betyder det att i varje by ska 1,55 personer flytta in 
per år. Det verkar inte så mycket när man ser på det så.

Det behövs förstås många insatser för att det ska 
hända. Människor ska trivas och ha ett arbete att gå 
till, ett näringsliv som utvecklas, gärna inom flera olika 
arbetsmarknadsområden.

Arbetstillfällen är förutsättning för försörjning. Det 
ska ges bra förutsättningar att starta och driva företag 
i kommunen. Markinköp ska strategiskt planeras för 
etableringar inom industri, handel och tjänsteföretag.

Vi behöver ett blomstrande föreningsliv med goda 
möjligheter att utöva idrott och spontanidrott i våra 
olika kommundelar.

Företag ska kunna sälja varor och tjänster lokalt. Där 
ser vi en utveckling mot att upphandlingar anpassas 
inom lagens ramar så att fler kan kan delta. Upphand-
lingarna ska öka så att företagen som kan ge anbud blir 
flera.

Vi vill ta del av den nyindustrialisering som är på 
gång i Sverige, där mycket tar avstamp i grön industri. 
Våra befintliga företag behöver också ställa om, med 
sikte mot högre hållbarhet och en mer cirkulär ekonomi.

Framförhållning ger alla bra möjlighet att investera i 
kommunen. En kommuns förmåga att utvecklas beror 
på hur bra vi är på att använda resurser på bästa sätt.

Vi ska besluta om kostnadseffektiva åtgärder med 
syfte att skapa utrymme för de utvecklingsprojekt vi 
ser behövs. Vi avsätter därför 8,6 miljoner kronor under 
2024 och 5,5 samt 4,0 miljoner kronor under planperio-
den för sådana projekt. Vi ska arbeta processinriktat för 
att säkerställa kvalité och utförande inom alla förvalt-
ningar.

Tillsammans kan vi göra Krokoms kommun ännu 
bättre.

Maria Jacobsson, Socialdemokraterna
Carl-Oskar Fransson, Moderaterna
Kjell Sundholm, Kristdemokraterna

KOMMENTAR FRÅN POLITIKEN

”Vi vill arbeta processinrik-
tat för att säkerställa kvalité 
och utförande. Tillsammans 
blir vi bättre.”



6         Budget 2024, plan 2025-26

KOMMENTAR FRÅN POLITIKEN

Bo och leva
Krokoms kommun behöver en breddad bostadsmarknad 
med större utbud av olika typer av bostäder: senior-, 
hyres- och bostadsrätter. Vi ska där det är möjligt stödja 
bostadsbyggande i olika delar av kommunen. Vi utveck-
lar byggandet tillsammans med Krokomsbostäder och 
privata exploatörer.

Tomter för bostäder köps med god framförhållning. 
Markinköp ska redan i planeringsstadiet ta med infra-
struktur, tillgång till förskolor, skolor och övrig kom-
munal service. Utemiljö, rekreationsområden, säkerhet 
och kommunikationer är andra viktiga delar när man vill 
utveckla områden.

Civilsamhällets insatser är viktiga och de ska vi fort-
sätta att stödja och utveckla. Kommunen är en organisa-
tion med många uppgifter. De allra flesta ger service 
eller myndighetsutövning till våra innevånare. Vi ser det 
som viktigt att tillgänglighet ska upplevas enklare och 
handläggningstider så korta som möjligt.

Internhyra ska införas på enheterna för att förståelsen 
för lokalkostnader ökas. Nyttjandegraden både inom 
omsorg och skola kan bli bättre.

Digitaliseringsarbetet ska fortsätta så att kommunen blir 
mer rättssäker och tillgänglig för dem som ska använda 
tjänsterna.

Samer har en särställning i uppdraget förvaltnings-
kommun, där ska arbetssätt utvecklas för att bättre 
uppfylla uppdraget.

Barn och unga
Föräldrar ska känna att deras barn är väl omhändertagna
från förskola till gymnasium. De ska utvecklas som 
individer och vara rustade för varje utbildningsnivå.
Ledstjärnan är att Lära för hela livet.

Vi vill bland annat stärka föräldraförmågan. Mo-
bila familjecentralen permanentas och på sikt ska den 
utvecklas att nå fler orter.
Den psykiska ohälsan hos unga som ökat senare år
är oacceptabelt, därför vill vi se olika åtgärder för att
förebygga men också se mer resurser till behandlingar.

Ungdomar ska ha bra utbildningsgrund, vi ska
vara ledande när det gäller kvalité i våra skolor. Våra
ungdomar ska ha behörighet att söka vidare både från
grundskola och gymnasium.

Äldres livskvalité
Vi vill fortsätta det förebyggande arbetssätt som gör 
att vi är pigga och friska längre upp i åldrarna och kan 
bo hemma längre. De projekt som påbörjats med till 
exempel Individens behov i centrum IBIC, ska fortsätta 
att utvecklas.

”Vi behöver en breddad  
bostadsmarknad”
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KOMMENTAR FRÅN POLITIKEN

Mötesplatser för äldre ska tillsammans med organisatio-
ner utvecklas på orter i många delar av kommunen. Vi 
har under början av året säkerställt lokalhyra för mö-
tesplats i Änge och nu pågår ett arbete i Föllinge. Flera 
orter är på gång och en mobil enhet kan också komplet-
tera. Syftet är att stimulera äldres hälsa men ska också 
kunna bli navet för andra grupper i samhället. Ofrivillig 
ensamhet är en hälsofråga där vi ser att mötesplatser 
fullt utvecklade är en del avlösningen. 

Våra äldreboenden och hemtjänst är viktiga för att 
man ska få ett bra och tryggt åldrande. Vi ska arbeta för 
att fler medborgare och anställda blir nöjda med kvalitén 
inom äldreomsorgen. 

Vi utvecklar boende för äldre med ytterligare 25 
lägenheter i Krokoms centrum.

Kommunens personal
Personal är vår viktigaste resurs, där vill vi utveckla ett an-
nat arbetssätt där vi tar bort minutjakten. Stress och psykisk 
ohälsa är största anledningen till sjukskrivning, därför behö-
ver vi göra förändringar för att minska sjuktalen.

En god hälsa genom  
hela livet
Kulturen är en viktig del av människors möjlighet att 
utvecklas och må bra. Här ska vi ta ett helhetsgrepp runt 
ämnet från när man är ung och genom hela livet.

Folkhälsoarbetet
Folkhälsoarbetet ska fortsätta att utvecklas. Med olika 
åtgärder ska vi stärka människor från de första åren och 
genom hela livet. Brottsförebyggande arbetet är så viktigt 
med information och förebyggande arbete för att minska 
särskilt bedrägerier.

Föreningslivet är viktigt
Alla våra hundratals föreningar gör ett fantastiskt
arbete som gynnar folkhälsa genom hela livet. Särskilt
barn och ungdomar får en bra tillvaro när man får ta
del av ett varierat föreningsliv. De stöd till föreningsli-
vet som vi har ska tas tillvara och kommunen ska vara
en part i det arbetet.

Agenda 2030
Miljö- och klimatavtrycket i vår kommun ska minskas
genom en handlingsplan med sikte att nå de mål i 
Agenda 2030 som är uppsatta som kommunen ännu
inte uppfyllt. 

Vi ser tre dimensioner av hållbar utveckling: Den 
ekonomiska, den sociala och den miljömässiga för fred-
liga och trygga samhällen.
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KOMMENTAR FRÅN POLITIKEN

Sveriges ekonomi är fortsatt i ett läge där priser på 
livsmedel, drivmedel, byggmaterial och nu också ränte-
kostnader stigit drastiskt. Kommunerna är lika drabbade 
som privatekonomin och endast tack vare några bättre 
år med vinst kan Krokoms kommun balansera en budget 
under planperioden.

Budget 2024 plan 2025–26 innebär en underfinan-
sierad budget 2024 med 27,9 miljoner kronor där vi, 
om behovet vid 2024 års utgång kvarstår, balanserar 
resultatet med resultatutjämningsreserven (RUR) till ett 
nollresultat

Återhållsamhet och minskade ramar mot föregående 
plan för nämnder och styrelser ska göra att vi kan klara 
oss utan allt för stora personalnedskärningar. 

En kommun ska inte göra för stora överskott flera år 
i rad. Man ska i stället antingen tillgodose behov, hitta 
kostnadssänkande projekt, kvalitetshöjande åtgärder el-
ler minskad skatt. Om och när det blir svårare tider med 
risk för underskott kan man använda RUR i max två år 
i rad, under tiden bör budgetjusteringar leda till att man 
har en balanserad budget med 1–2 procent överskott 
framåt.

Vi ser att 2024 är i en svacka som vänder till 2025. 

Svårigheten att få tag på utbildad personal till skola, 
vård och omsorg gör det extra viktigt att behålla perso-
nal så att man inte tappar kompetens. 2025 gör vi åter 
ett plusresultat med 6,9 miljoner kronor 0,5 procent utan 
RUR och 2026 blir resultatet 14,5 miljoner kronor vilket 
motsvarar 1,1 procent överskott. Vi lägger en projekt-
budget på 8,6 miljoner kronor i syfte att göra projekt 
med inriktning att ge kostnadssänkande effekter. Vi ser 
också att det finns möjlighet att använda dessa pengar 
som delfinansiering i externa projekt för att växla upp 
ytterligare. Projekten ska i första hand vara inom digita-
lisering, fastighetsförvaltning och arbetsmiljö.

Verksamheter som är långsiktigt nödvändiga värnas 
och uppföljning och styrning får ett ökat fokus. Vi har 
påbörjat ett förändringsarbete som syftar till säkerställa 
rutiner i arbetet i förvaltningarna. Vi ska minska antalet 
styrdokument bland annat genom införandet av stödsys-
tem.

Rutiner och processer ska införas i syfte att öka 
säkerhet och likställdhet i framtagandet av underlag. 
Uppföljning och utvärdering blir viktiga faktorer i fort-
satta arbetet.

För majoritetsstyret

Maria Jacobsson (S) Carl-Oskar Fransson  (M) Kjell Sundholm  (Kd)

Rambudget 2024
plan 2025–26
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ÖVERGRIPANDE MÅL OCH EFFEKTMÅL

Övergripande mål

• Befolkningsmålet för 2035 är 19 300 innevånare  
– 193 byar där 19 300 innevånare ska bo.

• God ekonomisk hushållning. Kommunen kommer 
under hösten att ta fram ett dokument som beskriver 
principer för god ekonomisk hushållning. I detta 
dokument eller i ett dokument fogat till det ska 1–3 

väsentliga verksamhetsmål anges från respektive 
nämnd som kommunfullmäktige föreslås följa upp 
och definiera som verksamhetsmål av betydelse för 
god ekonomisk hushållning. Beslut om verksam-
hetsmålen för 2024 fattas i en reviderad rambudget 
vid kommunfullmäktige i november, där också 
eventuell statlig tillkommande finansiering samt 
senaste skatteprognosen arbetas in.

Övergripande mål och effektmål

Effektmål
Arbetsmiljö
Under 2024 kommer vi att genomföra projekt för ändrat 
arbetssätt inom vård och omsorg, med syfte att ta bort 
minutjakten i vården.
• Kvalité och nöjdhet ska mätas och nivå för dessa 

två ska öka från föregående år.
• Sjuktalen ska minska från 10,2 procent 2022 till 8 

procent 2024 (samma nivå som 2018).

Fastighetsförvaltning
Projekt för att ta fram en samordnad fastighetsförvalt-
ning med utrymme att underhålla befintligt fastighetsbe-
stånd och internhyror.
• Antal kronor per kvadratmeter underhåll ska öka 

från föregående år.
• Under mandatperioden ska förutsättningar för en 

ändamålsenlig fastighetsförvaltning utredas och 
omsättas i form av en gemensam organisation för 
ägande, drift och förvaltning av kommunens fastig-
heter.

Digital utveckling
Digiväx är ett digitaliseringsprojekt som ska fortgå och 
som på sikt kommer att ge högre service till kommunin-
nevånarna och ge effektiviseringar i förvaltningarna.

• Minst tre arbetsområden där digitala funktioner 
ökar tillgänglighet och sänker kostnader ska genom-
föras under året.

• Införande av Microsoft 365 ska vara klar 2024.

Miljö
Agenda 2030 är något som Sverige förbundit sig att 
arbeta med. Krokoms kommun ska göra en plan för hur 
vi ska nå målen om fossilfri fordonspark, fler solceller 
m.m. där mätbara mål ska formuleras senast mars 2024.
• Vi ska fortsätta arbetet med de av kommunstyrelsen 

antagna miljönyckeltalen.

Upphandling
Beställningar och avrop från upphandlade ramavtal ska 
följas upp och avtalstroheten ska öka. Nya upphandling-
ar ska utformas så att flera kan delta i anbudsgivningen
och procenten leverantörstrohet ska öka
• Högst 12 procent av inköpsvolymen ska avropas 

utan giltigt avtal (för 2022 är siffran 17 procent 
vilket motsvarar cirka 100 miljoner kronor).
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